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بهروز رسایلی|  لیگ بیست وسوم در شرف آغاز است و با توجه 
به چیدمان تیم ها، انتظار می رود رقابت بســیار شدیدی در مسیر 
کسب عنوان قهرمانی شکل بگیرد. اگرچه استقلال روی کاغذ تا 
حدی از رقبا عقب افتاده و شاید برخی نسبت به احتمال قهرمانی 
این تیم امید چندانی نداشــته باشــند اما به هر حال نمی توان از 
کنار اسم استقلال به سادگی عبور کرد. وضع 3مدعی دیگر یعنی 
پرسپولیس، تراکتور و سپاهان اما خیلی خوب است و انتظار می رود 
رقابت بسیار نزدیکی بین آنها برای کسب عنوان قهرمانی به وجود 
بیاید. چنین رقابتی، غیر از ابعاد فنی، قطعا از نظر حواشی هم مهیج 
و پرحرارت است؛ چنان که در طول همین فصل نقل وانتقالات هم 
بارها دیده ایم مدیران و مسئولان روابط عمومی تیم ها به یکدیگر 
طعنه زده اند و از خجالت هــم در آمده اند. با این حال اتفاق جالب 
توجه چند روز اخیر، طعنــه ژوزه مورایس به هــواداران متمول 
تیم های دیگر بود که در خرید بازیکن به آنها کمک می کنند. ناگفته 
پیداست مورایس در این مورد، پرسپولیس را هدف گرفته است. 
پرسش مهم؛ آیا او حق گلایه در مورد شرایط نقل وانتقالاتی را دارد؟

  جایی برای طعنه نیست
در شرایطی که بسیاری بر این باورند که سقف بودجه مصوب 

از سوی فدراسیون فوتبال توسط سپاهان رعایت نشده است، 
سرمربی پرتغالی طلایی پوشــان از کمک هواداران متمکن به 
سایر باشگاه ها انتقاد می کند و آن را برخلاف روح مقررات سقف 
قرارداد می داند! مورایس که در یــک برنامه تلویزیونی حضور 
یافته بود، در بخشی از ســخنانش گفت: »می گویند هواداری 
می خواهد یک بازیکن برای تیم محبوبش بخرد. نمی دانم شاید 
این هم یک راه حل باشد! تیمی ۴هوادار داشته باشد که بتواند 
بنزما و راموس را بیاورد، آن وقت فدراسیون چطور می تواند آن 
را حل کند؟ اگر قرار است کســی از بیرون بازیکن بخرد، پس 
چرا برای بودجه محدودیــت می گذاریم. پس رقابت منصفانه 
نیست.« طعنه مورایس به پرسپولیس یا هر تیم دیگری که از 
بیرون کمک می گیرد، در حالی است که سپاهان هزینه زیادی 
در بــازار نقل وانتقالات کرده و حتی اگــر بپذیریم تمامی این 
هزینه ها به طور شفاف و مجموعا زیر سقف مصوب بوده، باز تیم 
او هیچ گونه کم و کســری ندارد. هم اکنون یک دو جین ستاره 
در اصفهان جمع شــده اند که حتی نام بردن از همه آنها هم از 
حوصله خارج است؛ از پیام نیازمند و محمد دانشگر و سیاوش 
یزدانی تا رامین رضاییان و امید نورافکن و رضا اســدی و کاوه 
رضایی و شهریار مغانلو و خیلی های دیگر. حقیقتا این تیم چه 

کم و کسری دارد که سرمربی اش به بقیه طعنه می زند؟ شاید 
کنایه مورایس تنها زمانی می توانست کمی منطقی به نظر برسد 
که مثلا پرسپولیس، اســتقلال یا تراکتور بازیکنان بین المللی 
مشهور به ترکیب خود اضافه کرده بودند اما می بینیم که حتی 

همین اتفاق هم رخ نداده است.

  جز قهرمانی راه دیگری وجود ندارد
روشن نیســت پشــت اظهارات مورایس چه فلسفه ای وجود 
دارد. شاید او درپی بزرگ نمایی قدرت رقبا و کاهش توقعات 
اســت اما در این صورت یک نفر در اصفهان باید به سرمربی 
ســپاهان یادآوری کند امســال برای او هیچ راه دیگری جز 
قهرمانی باقی نمانده اســت. مورایس فصل گذشــته هم تیم 
بسیار خوبی در اختیار داشــت؛ تیمی که در یک اتفاق نادر، 
بازیکنانش به موقع دســتمزد می گیرند و خیال شان همیشه 
راحت است. او اما قهرمان نشد و این ناکامی با تازه وارد بودن 
کادر پرتغالی توجیه شــد. حالا اما شــرایط فرق کرده و اگر 
مورایس با این تیم پرســتاره در دومین فصل حضورش روی 
نیمکت تیم اصفهانــی نتیجه ای جز قهرمانــی بگیرد، حتما 

مربی ناکامی ارزیابی خواهد شد.

احتمالا اکثر قریب به اتفاق هواداران پرسپولیس هم عقیده اند 
که کسری بزرگ سرخپوشان در بازار نقل وانتقالات، جذب 
یک مهاجم توانمند است؛ جای خالی بزرگی که بعد از کوچ 
ناگهانی عیسی آل کثیر به اصفهان بیشــتر به چشم آمد و 
البته پر کردن آن کار آسانی نیست. با توجه به موجود نبودن 
بازیکن مناسب ایرانی در این پســت، از قرار معلوم سرخ ها 
دنبال یافتن گزینه مورد نظر از بین بازیکنان خارجی هستند. 
با این اوصاف هنوز موفقیتی در این زمینه به دست نیامده و 
در آستانه آغاز مسابقات فصل بیست وسوم، خبری از حضور 
فوروارد خارجی در تهران نیســت. این اتفــاق در حالی رخ 
می دهد که 2مهاجم خارجی فصل گذشته پرسپولیس هم 

پس از حضوری کم فروغ در این تیم، جدا شدند و رفتند؛ شیخ 
دیاباته و لئاندرو پریرا. به این ترتیب دست کم تا لحظه تنظیم 
این مطلب تنها نام 2بازیکن خارجی در فهرست سرخپوشان 
به چشم می خورد؛ گئورگی گولسیانی و وحدت هنانوف. از 
این بین هم تا آخرین لحظه شایعه جدایی هنانوف به گوش 

 رسیده است.
فارغ از اینکه مدافع تاجیکستانی پرسپولیس برود یا بماند، 
نکته اینجاست که به نظر می رسد ترکیب اصلی پرسپولیس 
برای فصل جدید کاملا ایرانی باشد. وحدت که حتی فصل 
گذشته هم در ارنج اصلی یحیی گل محمدی جایی نداشت 
و تنها در شــرایط خاص به میدان می رفت. گولسیانی اما 

بازیکن اصلی و بهترین گلزن پرسپولیس بود که بعید به نظر 
می رسد در فصل جدید شاهد حضور او بین 11نفر ابتدایی 
باشیم. بعد از جذب محمدحسین کنعانی زادگان شایعاتی 
در مورد نیمکت نشینی گولسیانی مطرح شد و البته شکل و 
شمایل ترکیب پرسپولیس در مسابقات پیش فصل هم این 
احتمال را تقویت کرد. بنابراین درصورتی که اتفاق خاصی 
رخ ندهد، مرتضی پورعلی گنجــی و کنعانی زادگان نفرات 
اصلی پرسپولیس در قلب خط دفاعی خواهند بود و تا زمان 
حضور یک مهاجم خارجی، ترکیب پرسپولیس کاملا ایرانی 
خواهد بود. تازه اگر فوروارد خارجی هم در سطح پریرا باشد، 

باید روی نیمکت بنشیند.

فاجعه دماغه سبز
آیا فدراسیون از برنامه رقیب آفریقایی خبر نداشت؟

تیم فوتبال ایران در پنجره مسابقات ملی شهریور 2فرصت برای برگزاری بازی های 
دوســتانه دارد که هر دو با بازی هایی بحث برانگیز پر شدند. شاگردان امیر قلعه نویی 
روز 16شــهریور به مصاف تیم ملی بلغارســتان خواهند رفــت؛ رقیبی که برخلاف 
فضاسازی های مدیران فدراسیون، سال هاســت دوران طلایی اش به پایان رسیده و 
حریفی کاملا معمولی برای ملی پوشان به شمار می آید. حکایت بازی دوم اما عجیب تر 
هم هست. بنا بود تیم ملی پس از رویارویی با بلغارستان در خانه حریف، 21شهریور هم 
در تهران به مصاف کیپ ورد یا همان دماغه سبز برود؛ رقیبی ناشناخته از قاره آفریقا 
که البته رنکینگ فاجعه آمیزی ندارد و این اواخر هم در یک مسابقه دوستانه توانست 
مراکش را متوقف کند. این بازی، همینطوری هم محل بحث بود و خیلی ها نسبت به 
رویارویی تیم ایران با چنین رقیبی انتقاد داشتند، حالا اما داستان جالب تر شده؛ چرا 
که مهدی محمدنبی، سرپرست تیم ملی در مصاحبه ای گفته کیپ ورد 19شهریور یک 
بازی رسمی با توگو دارد و نمی تواند به تهران سفر کند. روشن نیست آیا دوستان در 
زمان ترتیب دادن این بازی در جریان مسابقه رسمی کیپ ورد با توگو بوده اند یا نه؛ اگر 
بوده اند که خب چرا بازی گذاشته اند و اگر نبوده اند که باید کلاه شان را بالاتر بگذارند!

نكته بازی

فوتبال ایران

این بچه پارسال ولخرجی کرده
شرایط استقلال خوب نیست و این موضوع روشن تر از آن است که نیازی به بازگویی 
داشته باشد. در این میان جواد نکونام هم هر چند روز یک بار یک مصاحبه طولانی 
انجام می دهد و نکات گوناگونی در این مورد به زبان می آورد. سرمربی آبی ها در یکی 
از تازه ترین مصاحبه هایش گفته: »ما در نقل وانتقالات به جای جذب بازیکن، درگیر 
تغییرات مدیریتی، بدهی و هزار و یک حاشیه دیگر بودیم. شدیم مثل بچه ای که از 
پشت شیشه مغازه ها خریدهای بقیه را تماشــا می کند.« حقیقتا وضعیت دردناکی 
است که برای استقلال پدید آمده اما بخشــی از آن هم به مشکلات داخلی مربوط 
می شود. حقیقت آن اســت که این »بچه« پارســال بیش از حد ولخرجی کرده و 
قراردادهای درشتی بســته که ریشــه تغییرات مدیریتی هم در همان بوده است. 

زیاده روی دیروز، دردسر امروز را ساخته است.

تسلیت بگو، برگرد!
از جمله حواشی عجیب این روزها، یکی هم داســتانی بود که برای مهرداد رضایی 
اتفاق افتاد. پارسال که ساکت الهامی، سرمربی هوادار بود، در لیگ مس رفسنجان 
را برد و آخر بازی گفت: »من با چند تا پیرزن هم به اینها نمی بازم.« بلافاصله 2تیم 
در جام حذفی به هم خوردند، این بار مس برد و مهرداد رضایی که گل زده بود، برای 
شادی ژست سالمندان را گرفت. روزگار چرخید، امسال ساکت سرمربی مس شد و 
بلافاصله رضایی را کنار گذاشــت. اخیرا اما تصاویری منتشر شده که نشان می دهد 
رضایی با حضور در دفتر کار الهامی، درگذشت عموی او را تسلیت گفته و احتمالا از 
همین مسیر به تیم باز خواهد گشت؛ اتفاقی مسبوق به سابقه در فوتبال ایران. حضور 

فرهاد مجیدی در مراسم بزرگداشت مادر امیر قلعه نویی را که فراموش نکرده اید!

به وحید طالب لو نگاه کنید
انتشار خبر حضور وحید طالب لو در تمرینات استقلال، بار دیگر نام سنگربان دهه80 
استقلال را سر زبان ها انداخت؛ گلر محجوبی که محبوبیت فراوانی هم بین هواداران 
دارد. گویا طالب لو ساکن خارج از ایران است و به همین دلیل کمتر در محافل فوتبالی 
ظاهر می شود. اوایل حضور جواد نکونام روی نیمکت اســتقلال، شایعاتی در مورد 
پیوستن وحید به کادرفنی به عنوان مربی دروازه بان ها به گوش رسید، اما نهایتا چنین 
اتفاقی رخ نداد. نکته قابل توجه اینجاســت که حضور طالب لو در تمرین استقلال، 
همپای اعلام علاقه آبی ها با ابراز احترام گسترده هواداران پرسپولیس هم همراه شده 
و خیلی ها از رفتار و کردار وحید تمجید کرده اند. در فضای آلوده فعلی فوتبال ایران، 
خوب است بعضی از پیشکسوتان جنجالی و پرسروصدا به طالب لو نگاه کنند و ببینند 

چطور ممکن است احترام، احترام به دنبال بیاورد.

گلایه های بی خریدار
در مورد ژوزه مورایس که به هواداران پولدار سایر تیم ها طعنه می زند؛ آیا او حق گلایه دارد؟

 سرخ
ساخت وطن

انتظار می رود ترکیب اصلی پرسپولیس 
در فصل جدید کاملا ایرانی باشد

بدون مهمانبدون مهمانجشنجشن
 

بالاخره انتظار هواداران فوتبال در ایران پایان یافت و زمان آغاز فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال سر رسید. بیست وسومین دوره رقابت های لیگ 
برتر فوتبال ایران از امروز با برگزاری 5بازی آغاز می شود و فردا با 3بازی 

باقیمانده از هفته اول ادامه خواهد یافت. نکته عجیب اینکه نخســتین 
تصمیم انتقادآمیز سازمان لیگ و فدراســیون فوتبال در همین گام اول 
گرفته شد. جایی که اعلام شد مصاف پرســپولیس با آلومینیوم اراک در 

ورزشگاه آزادی بدون حضور تماشاگران برگزار می شود! یعنی قهرمان 3گانه 
فصل گذشته در نخستین میزبانی اش نمی تواند مقابل هواداران خود بازی کند 

و تنها دلیلی که برای این موضوع اعلام شده آماده نبودن زیرساخت ها و به پایان نرسیدن 
بازسازی ورزشگاه آزادی است. از خاطر نبرده ایم که سال گذشته هم درست در همین روزها 

تمامی بازی های هفته اول به دلیل آماده نبودن سایت بلیت فروشی)!( بدون تماشاگر برگزار 
شد. فصل گذشته پرسپولیس در نخستین هفته میهمان بود اما استقلال در ورزشگاه آزادی به 
مصاف سپاهان رفت و این بازی بزرگ بدون حضور تماشاگران برگزار شد. در واقع لیگ برتر 

ایران از زمان شیوع کرونا دیگر هرگز نتوانسته افتتاحیه اش را با حضور تماشاگران برگزار کند. 
آخرین بار که هفته اول لیگ برتر تماشاگر داشت، سال98بود و پس از آن یا کرونا اجازه 

نداد لیگ با تماشاگر آغاز شود و یا تصمیمات اشتباه و به شدت انتقادآمیز فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ. البته امشب فقط بازی پرسپولیس بدون تماشاگر است و سایر 

بازی ها -تا این لحظه- قرار است با تماشاگر برگزار شود.

قهرمان لیگ امروز فصل جدید را بدون تماشاگرانش آغاز 
 می کند! یحیی از سال98سرمربی پرسپولیس است

و هرگز هیچ فصلی را با تماشاگر آغاز نکرده است

نساجی قائمشهر – پیکان
اولین ســوت آغاز بازی در نخستین روز لیگ بیست وســوم در قائمشــهر به صدا درمی آید. 2تیم 
نساجی و پیکان از ســاعت19در ورزشگاه شــهیدوطنی به مصاف هم می روند و بازی های بعدی از 
ساعت19:30آغاز می شوند. بنابراین بازیکنان این دو تیم شانس بیشتری دارند تا زننده نخستین گل 
فصل جدید باشند. مهدی رحمتی با خریدهای پرتعدادش در تابستان امسال، تیمی برای مازنی ها 
ساخته که قرار است در آسیا هم نتایج آبرومندی بگیرد. در مقابل او رسول خطیبی قرار دارد که مدتی 
لیگ برتر را از حضور خودش محروم کرده بود اما دوباره برگشــته تا احتمالا باز هم شاهد رفتارهای 

عجیب و غریبش در کنار زمین باشیم.

ملوان – ذوب آهن
مهدی تارتار که از اصفهان به انزلی رفته تا روی نیمکت ملوان بنشــیند در نخستین هفته از فصل 
جدید باید روبه روی تیم سابقش قرار بگیرد. او در نخستین مسابقه اش بعد از ترک ذوب آهن، حریف 
ذوب آهن خواهد بود و این از اتفاقات جالب نخستین هفته لیگ جدید محسوب می شود. ذوب آهنی ها 
بعد از رفتن تارتار تیم خود را به دست محمد ربیعی سپرده اند که دوره موفقی را در مس رفسنجان 
سپری کرد. ربیعی با خریدهای پرتعدادش چهره جدیدی برای ذوب آهن ساخته و باید دید این تیم 
متحول شــده می تواند در گام اول با امتیاز از انزلی برگردد یا نه. البته مهم ترین خرید ذوب آهن که 

کمال کامیابی نیا بود به دلیل مصدومیت قادر به حضور در این مسابقه نیست.

گل گهر – فولاد
سیرجانی ها در نخستین روز از فصل جدید میزبان فولاد هستند و اینطور که مسئولان فدراسیون 
اعلام کرده اند، ورزشگاه سیرجان تنها ورزشگاهی است که شرایط حضور بانوان تماشاگر را هم دارد. 
گل گهر بعد از رفتن قلعه نویی و الهویی، رو به ســرمربی خارجی آورده و با اوزونیدیس یونانی وارد 
لیگ می شود. این تیم با خرید سامان فلاح، سعید سحرخیزان، علیرضا کوشکی و مهدی ممی زاده 
تیمش را جوان تر کرده و دروازه اش را هم به محمدرضا اخباری سپرده است. علیرضا منصوریان هم 
برای فولاد جفرسون باهیا، شاهین توکلی، گادوین منشا، لوکاس کاندیدو، محمد عباس زاده، محمد 
علی نژاد و موسی کولیبالی را جذب کرده و چهره کاملا متفاوتی را برای این تیم اهوازی ساخته است.

استقلال خوزستان – شمس آذر قزوین
یکی از اتفاقات جالب قرعه کشی فصل جدید این بود که 2تیم تازه وارد این فصل را در هفته اول مقابل 
یکدیگر قرار داد. شمس آذر فصل گذشــته با اقتدار و اختلاف امتیاز بالا، قهرمان لیگ دسته اول شد 
و استقلال خوزستان به مقام دوم این لیگ رسید. اما یک شکایت انضباطی و استفاده از یک بازیکن 
غیرمجاز باعث دردسر قزوینی ها شده و شمس آذر با امتیاز منفی3به لیگ برتر پا گذاشته است. فصل 
گذشــته هر دو تقابل این دو تیم در دسته اول با نتیجه 2بر یک تمام شــد و در هر دو بازی این تیم 

میزبان بود که به برتری رسید.

پرسپولیس  
آلومینیوم

مدافع عنوان قهرمانی در نخســتین بــازی فصل جدید 

خود به مصاف آلومینیوم اراک می رود. آلومینیوم یکی دو سالی نام 

خودش را به عنوان گربه سیاه پرسپولیس مطرح کرده بود. اما فصل گذشته 

پرسپولیس توانست این تیم را در اراک شکست دهد و بازی برگشت در تهران 

هم بعد از اخراج علیرضا بیرانوند بدون گل مساوی شد. اراکی ها امسال مجتبی 

حسینی را روی نیمکت خودشان جایگزین مهدی رحمتی کرده اند. حسینی فصل 

گذشته با پیکان یک مساوی بدون گل از پرسپولیس گرفت و بازی برگشت 2تیم 

هم در روزی که حاشیه های زیادی پیرامون میزبانی بازی شکل گرفته بود با یک 

پنالتی دیرهنگام به سود پرسپولیس تمام شد. در واقع یحیی فصل گذشته برای 

بردن دستیار سابقش سختی های زیادی را متحمل شد و باید دید امشب در 

نخســتین بازی فصل جدید هم این اتفاق تکرار می شود یا خیر. معضل 

بزرگ یحیی در شروع فصل جدید، عدم جذب مهاجم خارجی است 

و هواداران پرسپولیس امیدوارند شهاب زاهدی و مهدی 

عبدی بتوانند بار خط حمله ایــن تیم را به 

خوبی به دوش بکشند.


